Дополнительное соглашение № ____ от 01.10.2025года
к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования № ____от ________г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 46 «НЕПОСЕДЫ»,
осуществляющее образовательную деятельность  (далее - образовательная организация) на основании лицензии от
"10" октября 2016 г., выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,
регистрационный номер лицензии: № Л035-01277-66/00194582, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
и.о. заведующего Ловыгиной Ларисы Николаевны, действующего на основании Распоряжения № 34кж-л от
05.03.2025г.и __________________________________________________________________________________________
                                                                                                фамилия, имя, отчество
родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующий  в интересах
несовершеннолетнего __________________________________________________________________________________
                                                                                      фамилия и имя ребёнка, дата рождения
проживающего по адресу:  ______________________________________________________________________________

 адрес места жительства  ребёнка с указанием индекса
именуемого в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее
Дополнительное соглашение о том, что разделы Договора об образовании по образовательным программам
дошкольного образования № ___ от  _____________ г. читать в следующей редакции:

«III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником
3.1. Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) составляет
2860,00 (две тысячи восемьсот шестьдесят рублей) 00 копеек, согласно распоряжения Департамента образования
Администрации города Екатеринбурга № 2533/46/36 от 27.12.2024 г. « О внесении изменений в Распоряжение
Департамента образования Администрации города Екатеринбурга № 2706/46/36 от 26.12.2023 г «Об установлении
платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за
детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, функции учредителя которых осуществляет Департамент образования Администрации города
Екатеринбурга».
Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также
расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и
уход за Воспитанником.
3.2. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу,
соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.
3.3. Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в п.3.1.
настоящего Договора.
3.4. Оплата производится в срок не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате в безналичном порядке на счет,
указанный в разделе  VII настоящего Договора.

«VI. Заключительные положения
6.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует  с
01.01.2025 года до принятия нового.
6.2. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов иных существенных изменениях.
6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Дополнительному соглашению
третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.5. При выполнении условий настоящего Дополнительного соглашения руководствуются законодательством
Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад №46
«НЕПОСЕДЫ»
620050, г. Екатеринбург , ул. Ангарская, 46 А
Банковские реквизиты:
Департамент финансов Екатеринбурга  (МБДОУ –
детский сад № 46 «НЕПОСЕДЫ»)
ИНН 6659043737 КПП 667801001
л/с 59061000015, 59061100015
р/с 03234643657010006200 в  Уральское  ГУ Банка
России / УФК по Свердловской области
 г. Екатеринбург  к/с 40102810645370000054
БИК 016577551тел/факс 343 322-55-00
E-mail: mdou-neposedy46@eduekb.ru
https://neposedy46.tvoysadik.ru/

и.о.Заведующего: ________Л.Н.Ловыгина
          М.П.

Заказчик
____________________________________________
(фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя))
____________________________________________
____________________________________________
(паспортные данные)
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
(адрес места жительства)
____________________________________________
(контактные данные)
_________  ______________/___________________/

(дата)                     (подпись)                        (расшифровка)
Отметка о получении 2-го экземпляра:
_________  ______________/___________________/

(дата)                     (подпись)                        (расшифровка)

https://neposedy46.tvoysadik.ru/

Дополнительное соглашение № ____ от 27.12.2024года
к Договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования № ____от ________г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение – детский сад № 46 «НЕПОСЕДЫ»,
осуществляющее образовательную деятельность  (далее - образовательная организация) на основании лицензии от
"10" октября 2016 г., выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,
регистрационный номер лицензии: № Л035-01277-66/00194582, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
и.о. заведующего Ловыгиной Ларисы Николаевны, действующего на основании Распоряжения № 34кж-л от
05.03.2025г.и __________________________________________________________________________________________
                                                                                                фамилия, имя, отчество
родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  действующий  в интересах
несовершеннолетнего __________________________________________________________________________________
                                                                                      фамилия и имя ребёнка, дата рождения
проживающего по адресу:  ______________________________________________________________________________

 адрес места жительства  ребёнка с указанием индекса
именуемого в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее
Дополнительное соглашение о том, что разделы Договора об образовании по образовательным программам
дошкольного образования № ___ от  _____________ г. читать в следующей редакции:

«III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником
3.1. Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) составляет
2860,00 (две тысячи восемьсот шестьдесят рублей) 00 копеек, согласно распоряжения Департамента образования
Администрации города Екатеринбурга № 2533/46/36 от 27.12.2024 г. « О внесении изменений в Распоряжение
Департамента образования Администрации города Екатеринбурга № 2706/46/36 от 26.12.2023 г «Об установлении
платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход за
детьми, в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, функции учредителя которых осуществляет Департамент образования Администрации города
Екатеринбурга».
Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также
расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и
уход за Воспитанником.
3.2. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу,
соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.
3.3. Заказчик ежемесячно вносит родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником, указанную в п.3.1.
настоящего Договора.
3.4. Оплата производится в срок не позднее 10 числа месяца, подлежащего оплате в безналичном порядке на счет,
указанный в разделе  VII настоящего Договора.

«VI. Заключительные положения
6.1. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует  с
01.01.2025 года до принятия нового.
6.2. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из Сторон.
6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов иных существенных изменениях.
6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Дополнительному соглашению
третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
6.5. При выполнении условий настоящего Дополнительного соглашения руководствуются законодательством
Российской Федерации.

VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение - детский сад №46
«НЕПОСЕДЫ»
620050, г. Екатеринбург , ул. Ангарская, 46 А
Банковские реквизиты:
Департамент финансов Екатеринбурга  (МБДОУ –
детский сад № 46 «НЕПОСЕДЫ»)
ИНН 6659043737 КПП 667801001
л/с 59061000015, 59061100015
р/с 03234643657010006200 в  Уральское  ГУ Банка
России / УФК по Свердловской области
 г. Екатеринбург  к/с 40102810645370000054
БИК 016577551тел/факс 343 322-55-00
E-mail: mdou-neposedy46@eduekb.ru
https://neposedy46.tvoysadik.ru/

и.о.Заведующего: ________Л.Н.Ловыгина
          М.П.

Заказчик
____________________________________________
(фамилия, имя и отчество родителя (законного представителя))
____________________________________________
____________________________________________
(паспортные данные)
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
(адрес места жительства)
____________________________________________
(контактные данные)
_________  ______________/___________________/

(дата)                     (подпись)                        (расшифровка)
Отметка о получении 2-го экземпляра:
_________  ______________/___________________/

(дата)                     (подпись)                        (расшифровка)

https://neposedy46.tvoysadik.ru/

	«III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником
	VII. Реквизиты и подписи сторон
	«III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником
	VII. Реквизиты и подписи сторон